
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Katedra biologických a lékařských věd 
Studijní program: Zdravotnická bioanalytika 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 

Autor/ka práce: Martina Červenková  

Vedoucí práce: Mgr. Marcela Vejsová, Ph.D.   

Oponent/ka: Ing. Jana Vacková  

 

 
    Rok zadání: 2008 

Rok obhajoby: 2010

Název práce:  
BIOCHEMICKÁ IDENTIFIKACE ENTEROBAKTERIÍ  

– VÝVOJ A POROVNÁNÍ METODIK          
 

 

Téma práce si autor/ka si zvolil sám/a. 

Práce s literaturou autora/ky byla  průměrná. 

Jazyková vybavenost autora/ky byla  průměrná. 

Invence autora/ky byla  průměrná. 

Iniciativa autora/ky byla  výborná. 

Autor/ka pracovala s dopomocí samostatně, zodpovědně.  

Problémy, pokud se vyskytly, řešil/a samostaně.  

Metodická zdatnost a zručnost autora/ky  není hodnocena, nebyla  při práci potřeba. 

Interpretace výsledků není hodnocena, neboť nebyla v práci potřeba.  

Hodnocení výsledků v kontextu jiných prací bylo a 
není provedeno, neboť nebyla v práci potřeba. 

Práce v kolektivu, kooperativnost autora/ky byla  výborná. 

Zpracování textu práce bylo samostatné, s malými korekcemi a bylo pečlivé.  

Grafická a jazyková úprava byla výborná. 

Působení autora/ky na katedře bylo užitečné. 
 
 
Slovní hodnocení, výrazné rysy autora/ky a práce:  
Bakalářka Martina Červenková se ve své čistě rešeršní práci zaměřila na biochemickou 
identifikaci enterobakterií metodami kultivačními, zkumavkovými a dalšími včetně nových 
postupů (např. metoda MALDI). Práci vypracovala samostatně a pečlivě včetně Diskuse, která 
shrnuje vývoj metod biochemické identifikace od jejich vzniku až po současné trendy. 
 
 
 
 
Celkové hodnocení, práce je:  výborná, k obhajobě: doporučuji 
 
 
V Hradci králové dne 20.5. 2010 …………………………………… 

podpis oponentky / oponenta  


